1] Verkehr 305
13.23 Bestand an Luftfahrzeugen®)
Flugzeuge mit einem Startgewicht tber . . . bis .. . t
Stichtag 31.12. Insgesamt tiber 20 Sclh_gg_ber '\Sﬂgtg i ﬂusezgeﬂ_e
bis 2 257 57—14 14— 20 dar. mit 9 gzeug
zusammen Strahl-
turbinen
1984.. 14 362 5713 503 58 5 170 159 401 1116 6 396
1985 .. 14 494 5 644 475 63 5 178 166 414 1179 6 536
1986 .. 14 768 5 669 493 78 5 191 180 436 1240 6 656
1987 .. 15 059 5774 522 103 5 199 185 446 1 265 6 745
*) Bundesgebiet ohne Berlin. - In die Luftfahrzeugrolle eingetragene Luftfahrzeuge einschl.
Sport- und Privatflugzeugen. Quelle: Luftfahrt-Bundesamt, Braunschweig
13.24 Verkehr auf Flugplatzen 1987
Gestartete Flugzeuge Fluggastel) Frachtl) Post’)
dar. im Zu- | Aus- Ein- | Aus- Ein- | Aus-
Flugplat. ; ewerb- - - -
ugplatz insgesamt glichen S:HTSF; D:rzcah) Durc?
Verkehr steiger?) ladung?) gang ladung?) gangs)
1 000 t
Hamburg.... 55 42 2 605 2 590 208 12 599 18 158 3789 7 152 7 365 838
Hannover 37 27 1112 1 098 66 5 186 5281 1 006 3 866 3 380 82
Bremen 28 21 431 429 4 1490 3455 6 1897 1 996 1
Dl:.'_lsseldorf 66 56 4 756 4 739 418 17 072 22 219 11 807 3038 2 677 1343
Kéln/Bonn.. . 50 34 1 066 1100 65 55 599 52 245 6 796 7171 6 913 59
Frankfurt am Mai 137 131 11 208 11 313 734 453 595 394 560 40 895 63 545 62 466 7 093
St.l.‘lttgal’l 52 36 1693 1712 90 7 085 9 664 674 5 591 4 373 137
NL_J_rnberg 33 16 570 560 44 3459 4 930 1583 4019 2 803 10
Minchen. 88 69 4 573 4 552 453 18 948 22 653 12 535 9 553 9771 922
Saa(br[]cken 14 8 104 105 8 279 122 — - -
@er[ln (West)__ 34 33 2 626 2 627 0 4 916 9 081 — 6 489 7 797 —
Ubrige Flugplétze 1597 399 437 437 13 37 57 1 0 0 0
Insgesamt . . 2191 872 31 181 31 262 2 103 580 265 542 425 79 092 112 321 10» 541 10 485

) Nur gewerblicher Verkehr.

) Einschl. Mehrfachzéhlungen des Umsteige- bzw. Umladeverkehrs.

3) Die auf der gleichen Strecke angekommenen und wieder abgegangenen Fluggaste sowie
Fracht- und Postmengen; einschl. Mehrfachzahlungen.

13.25 Grenzuberschreitender Guterverkehr mit Luftfahrzeugen 1987%*)

Land Versartd

Europa ... 61 109
Belgien 2307
Finnland . . 2 092
7 RI4

Jjlechenland............ccccoevinininnnn, 3762
GroRbritannien und Nordirland . . 14 954
Irland 908
Italien 4 146
Jugoslawien 1 044
jNederlande 848
Norwegen. 1 826
«erreich. 1981

Polen . 517
c’rtugal.. 1 809
Schweden 3 550
chweiz . . 2 605
688

8 210

2 875

Ungarn 870

Nur gewerblicher Verkehr.

) Versand bzw. Empfang der Bundesrepublik Deutschland nach bzw. aus den in der Vorspalte
genannten Landern; ohne Durchgangsverkehr.

" Statistisches Jahrbuch 1988!

Empfang

59 016
2 257

607

4774
16 644
752
3038
1933
857
388
1051
127
1933
1644
1743
458

6 968
6 689
246

Ubrige LANET........cccovveeriririennes

Afrika
Agypten

Nigeria
Sudafrik
Tunesien

Ubrige Lander..

Amerika

Argentinien
Brasilien

Venezuela

Vereinigte Staaten
Ubrige Lander

13.25.1 Nach Landern**)

Tonnen

Land Versand Empfang
2 088 1 206

26 041 21 090

...................................... 3758 4 168
1 876 50

1 590 6 897

1770 103

2218 393

5 963 4 527

762 888

8104 4 064

......................................... 113 928 99 860
1691 1 086

9 656 7 387

8 376 6 267

1 588 3779

2 026 49

2198 628

83 903 77 741

4 490 2923

Israel
Japan

Kuwait.

Libanon.
Pakistan....
Saudi-Arabien
Singapur
Taiwan
Vereinigte Arabische Emirate
Ubrige Lander.

Australien und Ozeanien

Australien
Ubrige Lande

Land Versand Empfang
107 426 117 848

7177 14 753

988 786

3 189 303

9 461 4 937

30 116 31 695

16 262 16 320

3492 326

134 115

1 755 4 893

2838 «» 498

2 927 3871

1 055 2 126

3490 5415

16 529 17 333

6 170 2 034

5 597 1 760

573 334

Insgesamt 314 674 299 848



